ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 17 апреля 2025 г. № 170

г. Кызыл

Об установлении даты перехода

к применению на территории Республики

Тыва положений статьи     Федерального

закона от 3 июля  0 6 г. №  37-ФЗ

«О государственной кадастровой оценке»

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от

31 июля 2020 г. № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТА-

НОВЛЯЕТ:

1. Установить 1 июня 2025 г. датой перехода к применению на террито-

рии Республики Тыва положений статьи 221 Федерального закона от 3 июля

2016 г. № 273-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» для целей установ-

ления кадастровой стоимости объектов недвижимости в размере их рыночной

стоимости.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня

2025 г.

620200099/30748(5)

2

620200099/30748(5)

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.gov.pravo.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                В. Ховалыг

http://www.gov.pravo.ru/